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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Tyrnävän Vesihuolto Oy on 19.9.2016 aluehallintovirastossa vireille pa-
nemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyytänyt 
lupaa paineviemärin rakentamiseen Ängeslevänjoen alitse Tyrnävän 
kunnassa. Lisäksi hakija on pyytänyt pysyvää käyttöoikeutta hanketta 
varten tarvittavaan vesialueeseen sekä lupaa ryhtyä hankkeen toteutta-
mista valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen lainvoimaiseksi tu-
lemista. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain 3 luvun 3 §:n 1 momentin 4) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

HANKETTA KOSKEVAT SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 

Sopimukset ja suostumus 

Paineviemäri sijoittuu joen etelärannalla tilan Kuusela (859-402-41-1) ja 
pohjoisrannalla tilan Yliviittala (859-402-1-73) maa-alueille. Vesialue ali-
tuskohdalla on yhteistä vesialuetta, Ängeslevän jakokunta (859-402-876-
1), jonka omistaa Ängeslevän osakaskunta. Alituksesta on tehty maan-
käyttösopimukset maa-alueiden omistajien kanssa. Ängeslevän osakas-
kunta on antanut jäljempää kohdasta muistutus ilmenevän suostumuk-
sen rakentamiseen. 

Kaavoitustilanne  

Alueella on voimassa Oulun seudun yleiskaava ja Ängeslevän–Markkuun 
osayleiskaava. 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Lupaa haetaan paineviemärijohdon PE-75-10 rakentamiseen Tyrnävän 
Markkuun alueella. Ängeslevän–Ylipään paikallistien, Hirsikorven tien ja 
Muhostien vaikutuspiirissä olevien talouksien jätevedet johdetaan ole-
massa olevan verkoston kautta puhdistettavaksi Lakeuden Keskuspuh-
distamo Oy:n jätevedenpuhdistamolla Kempeleessä. 

Viemärijohto rakennetaan Ängeslevänjoen alitse Tyrnävän kunnan alu-
eella osoitteen Muhostie 60 b kohdalla. 
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Ympäristön tila hankkeen vaikutusalueella 

Joen alituskohta sijaitsee Temmesjoen vesistöön kuuluvan Ängeslevän-
joen keskiosan alueella (58.042). 

Joen leveys alituskohdalla on noin 2–4 metriä ja syvyys normaalilla ve-
denkorkeudella on noin 2–3 metriä. Vedenkorkeuden vaihtelu on noin 5 
metriä. 

Kalojen kutualueita tai tavanomaisesta poikkeavia vesilintujen pesimä-
alueita rakennuspaikan lähialueilla ei ole tiedossa.  

Rakennuspaikan lähialueella ei ole mainittavaa vesistön käyttöä luonnon-
olosuhteet huomioon ottaen. Hankealueella ei ole vesiliikenneväyliä eikä 
vedenottoalueita. 

Osayleiskaava-alueella on yksittäisiä arvokkaita suojelumerkinnöin va-
rustettuja pihapiirejä ja yksittäisiä luontokohteita. Ne on otettu huomioon 
hankkeen toteuttamisessa muun muassa käymällä tarkentavat keskuste-
lut maanomistajien ja aluearkkitehdin kanssa. 

 Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus 

Rakentaminen joen alitse tehdään suuntaporausmenetelmällä poraa-
malla suojaputki, joka on suuruudeltaan PE-100/PE-160, joen alitse 
suunnitelman yleiskartan, asemapiirroksen ja poikkileikkauksen mukai-
sesti. Viemärijohto PE-75-10 asennetaan paikoilleen suojaputkeen sa-
massa yhteydessä. Paineviemäriin asennetaan sulkuventtiilit molemmin 
puolin jokea. 

Johto sijoittuu porauksella noin 1,7 metriä joen pohjan alapuolelle. Suun-
taporauksen pituus on 25–30 metriä. 

Työ tehdään ensi tilassa. Alitustyö kestää suuntaporaamalla noin yhden 
työpäivän. Joen vesipinta ja vesiraja eivät menetelmällä häiriinny. 

Hanketta varten tarvittavat alueet 

Hakija on pyytänyt johtolinjaa varten tarvittavaan alueeseen käyttöoi-
keutta yhteisellä vesialueella Ängeslevän jakokunta (859-402-876-1). 

Tyrnävän Vesihuolto Oy on vuonna 1962 perustettu yleishyödyllisenä yh-
tiönä toimimaan vesi- ja viemärilaitoksena Tyrnävän kunnan alueella. 
Toiminta-aikana yhtiö ei ole yleishyödyllisenä kaikkien kuntalaisten hy-
väksi toimiessaan maksanut kenellekään sijoituskorvauksia johtoalu-
eista. Välittömät vahingot on asiantuntijoiden arvioiden perusteella kor-
vattu. Tämän perusteella yhtiö ei ole tehnyt korvausesitystä käyttöoikeu-
desta vesialueeseen ja on esittänyt, että aluehallintovirasto ei sitä mää-
räisi. 
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Hankkeen vaikutukset 

Joen pohjaan ei käytettävällä työmenetelmällä kosketa. Suunnitellulla 
hankkeella ei hakijan arvion mukaan ole vaikutusta vesistön veden laa-
tuun, kalastukseen, yleiseen tai rantautumisalueen virkistyskäyttöön 
taikka muuhun vesistön käyttöön. 

Hakijan perustelut valmisteluluvan myöntämiselle 

Johtolinja on maanomistajien suostumusten perusteella rakennettu lu-
kuun ottamatta nyt haettavan luvan mukaista joen alitusta. 

Vesialueen omistajan lupaa ei ole kysytty, koska vesialueeseen ja poh-
jaan ei kosketa suuntaporausmenetelmällä työskenneltäessä. 

Paineviemäri on jäteveden johtamisen tarpeesta ja hakijasta johtumatto-
man kiireen vuoksi tuotu väliaikaisesti joen ylitse tilapäistä putkisiltaa 
käyttäen. Tähän on Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskus antanut tilapäisen luvan. Putkisilta poistetaan alituksen tultua 
tehdyksi. 

Viemärijohto on lämpöeristetty ja varustettu lämmityskaapelilla. Siitä huo-
limatta on olemassa vaara, että putki talviolosuhteissa jäätyy. Tämän 
vuoksi hakija on pyytänyt vesilain 3 luvun 16 §:n mukaista valmistelulu-
paa. 

HAKEMUKSEN TÄYDENNYKSET 

Hakija on täydentänyt hakemustaan aluehallintoviraston pyynnöstä 
18.11.2016 ja 6.12.2016. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6, 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä 
tavalla varannut Ängeslevän osakaskunnalle tilaisuuden muistutuksen 
tekemiseen hakemuksen johdosta ja pyytänyt hakemuksen johdosta lau-
sunnon Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta. 

LAUSUNTO 

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on lausunnossaan katsonut, 
että rakentaminen ei näyttäisi sanottavasti loukkaavan yleistä tai yksi-
tyistä etua. Joen rannoille tulee asentaa paineviemärin sijaintia osoittavat 
merkkitaulut. Haettu valmistelulupa voitaneen myöntää tuottamatta ve-
sien käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. 
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MUISTUTUS 

Tyrnävän ja Ängeslevän kalastuskunta / osakaskunta on ilmoittanut, 
että sen suostumusehdot alitukselle ovat seuraavat: 

– työt pitää tehdä talvella, 
– viemäri viedään joen pohjan alitse joen vesialuetta kaivamatta ja 
– rannat tulee kivetä ylimmälle tulvakorkeudelle huuhtoutumien ja vyö-

rymisen estämiseksi. 
 
Kun nämä varotoimenpiteet tehdään, ei jokiravulle ja kalastolle aiheudu 
vahinkoa eikä kalastuskunnalla ole korvausvaatimuksia. 

HAKIJAN SELITYS 

1) Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lau-
sunnon johdosta hakija on todennut, että joen alituskohdalle asennetaan 
viemärin sijaintia osoittavat merkkitaulut. 

2) Tyrnävän ja Ängeslevän kalastuskunnan / osakaskunnan muistutuk-
sesta hakija on todennut seuraavasti: 

• Työt tehdään talvella, mikäli mahdollista, ottaen huomioon hydraulisesti 
toimivan ja porapäähän syöttövettä toimittavan vaakaporauskaluston toi-
mintakyky talvisissa ja kylmissä olosuhteissa. 

• Vaaka-/suuntaporausmenetelmällä ei uoman pohjaan eikä luiskiin kai-
vamalla kosketa, eivätkä ne työssä vedenpinta mukaan luettuna häi-
riinny. 

• Sikäli kuin rantojen kiveämisellä tarkoitetaan täsmällistä alituskohtaa 
xyz-koordinaatistossa muutaman metrin matkalla huomioiden edellä esi-
tetty työmenetelmäkuvaus, hakija suostuu siihen ja tekee työn heti ali-
tusporauksen tultua tehdyksi. Mikäli vesialueen haltija vaatii uoman kive-
tystä sen koko matkalla, ei hakija siihen voi kohtuuttomana vaatimuksena 
suostua. 

• Näin muodoin katsomme, ettei jokiravulle, kalastolle eikä muullekaan 
eliöstölle aiheudu rakentamistoimenpiteestä vahinkoa. Toteamme, ettei 
tähän asiaan voi enää myöhemmin palata. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Luparatkaisu 

Aluehallintovirasto myöntää Tyrnävän Vesihuolto Oy:lle luvan paine-
viemärin rakentamiseen Ängeslevänjoen alitse Tyrnävän kunnassa ha-
kemuksen mukaisesti. 

Aluehallintovirasto myöntää Tyrnävän Vesihuolto Oy:lle pysyvän käyttö-
oikeuden paineviemäriä varten tarvittavaan alueeseen yhteisellä vesialu-
eella Ängeslevän jakokunta (859-402-876-1). Käyttöoikeudesta ei mää-
rätä korvausta. 
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Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu muutakaan vesilain mukaan 
korvattavaa edunmenetystä. Ennakoimattoman edunmenetyksen varalta 
annetaan jäljempänä ilmenevä ohjaus. 

Luvan saajan on noudatettava jäljempää ilmeneviä lupamääräyksiä. 

Lupamääräykset 

Rakenteet 

1. Paineviemäri on rakennettava hakemussuunnitelman liitteenä 3.2 ole-
van asemapiirroksen ”Ängeslevänjoen alitus” ja liitteenä 3.3 olevan pii-
rustuksen ”Poikkileikkaus” 1:100/1:100 mukaisesti.  

2. Paineviemärin sijainti on merkittävä alituspaikalla molemmille rannoille 
asetettavilla, selvästi näkyvillä tauluilla, joissa on ilmoitettava viemärin 
omistaja. 

Töiden suorittaminen 

3. Rakennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että ympäristön 
luonnontila muuttuu mahdollisimman vähän ja että vesialueelle ja sen 
käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja häiriötä. 

Luvan saajan on töitä suorittaessaan huolehdittava siitä, ettei työalueella 
olevia toisten omistamia rakenteita tai laitteita vahingoiteta. 

Luvan saajan on poistettava vesistöstä ja sen rannoilta tilapäisen putki-
sillan rakenteet, rakennusjätteet ja ylimääräinen kaivumaa sekä huoleh-
dittava rakennustyön muidenkin jälkien poistamisesta. 

Kunnossapito 

4. Paineviemärin ja sen sijaintia osoittavien merkkitaulujen kunnossapi-
dosta on huolehdittava asianmukaisesti.  

Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi 

5. Rantapenger on suuntaporauskaivannon kohdalla suojattava ylimpään 
tulvakorkeuteen kiveämällä tai muutoin siten, että penger ei vyöry eikä 
työalueelta pääse maa-ainesta vesistöön.  

Korvaukset 

6. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmenevä 
edunmenetys on viivytyksettä korvattava vahinkoa kärsineelle.  

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

7. Rakennustyö on suoritettava kahden vuoden kuluessa tämän päätök-
sen lainvoimaiseksi tulemisesta uhalla, että myönnetty lupa on muutoin 
katsottava rauenneeksi. 
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Ilmoitukset 

8. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Pohjois-
Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 
luonnonvarat -vastuualueelle ja Tyrnävän kunnan ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselle, sekä tarkoituksenmukaisella tavalla asianomaisille maa- ja 
vesialueen omistajille.  

9. Työn valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 
aluehallintovirastolle, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle sekä Tyrnävän 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Valmistelulupa 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Tyrnävän Vesihuolto Oy:n ryhtymään hank-
keen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lain-
voimaiseksi tulemista. 

OHJAUS ENNAKOIMATTOMIEN VAHINKOJEN VARALLE 

Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä ei ole 
ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti vas-
tuussa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia tämän rat-
kaisun estämättä korvausta hakemuksella aluehallintovirastossa. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Luparatkaisun perustelut 

Paineviemärin rakentaminen Ängeslevänjoen alitse ei sanottavasti louk-
kaa yleistä tai yksityistä etua. Hankkeelle ei ole kaavasta johtuvaa es-
tettä. Hakija on sopinut paineviemärin sijoittamisesta maa-alueiden omis-
tajien kanssa ja aluehallintovirasto myöntää hakijalle pysyvän käyttöoi-
keuden rakentamiseen tarvittavalle vesialueelle. 

Näin ollen luvanmyöntämisenedellytykset täyttyvät. 

Käyttöoikeuden myöntämisen perustelut 

Vesilain 2 luvun 12 §:n mukaan hankkeesta vastaavalle voidaan myöntää 
oikeus toiselle kuuluvaan alueeseen sillä olevine rakennuksineen tai 
muine rakennelmineen, jos alue on toteutettavan vesitaloushankkeen 
vuoksi tarpeen 1) laitetta, rakennusta tai muuta rakennelmaa sekä niiden 
käyttöä ja kunnossapitoa varten. 

Vesilain 2 luvun 13 §:ssä on säädetty oikeuden myöntämisen edellytyk-
sistä. 13 §:n 1 momentin mukaan edellä 12 §:ssä tarkoitettu oikeus toisen 
alueeseen tai rakennelmaan voidaan myöntää, jos 3 luvun 4 §:n 1 mo-
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mentin 2 kohdassa säädetyt edellytykset vesitaloushankkeelle ovat ole-
massa ja hakija hallitsee omistusoikeuden tai pysyvän käyttöoikeuden 
perusteella enempää kuin puolta tarvittavasta alueesta. 

Vesilain 2 luvun 13 §:n 2 momentin mukaan 1 momentissa säädetyistä 
edellytyksistä riippumatta voidaan, jos 3 luvun 4 §:n 1 momentissa mai-
nitut edellytykset ovat olemassa, myöntää oikeus 1) tehdä vähäinen ra-
kennelma vesistöön toiselle kuuluvalle tai yhteiselle alueelle vesistöä 
huomattavasti muuttamatta. 

Aluehallintovirasto katsoo, että hankkeen toteuttaminen suuntaporauk-
sella täyttää vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentissa mainitut edellytykset ja 
että paineviemäri on vesilain 2 luvun 13 §:n 2 momentissa mainittu vä-
häinen rakennelma, jonka tekeminen toiselle kuuluvalle tai yhteiselle alu-
eelle ei muuta vesistöä huomattavasti. Näin ollen käyttöoikeus voidaan 
myöntää vesilain 2 luvun 13 §:n 2 momentin mukaisesti. 

Vesialueen omistaja on antanut ehdollisen, osittain tulkinnanvaraisen 
suostumuksen rakentamiseen. Paineviemärin rakentaminen ei juurikaan 
vähennä vesialueen käyttömahdollisuutta, ja siten käyttöoikeuden myön-
tämisestä ei ole määrätty maksettavaksi korvausta. 

Lupamääräysten perustelut 

Luvan saajan noudatettavaksi on annettu määräykset työn huolellisesta 
suorittamisesta sekä yleisten ja yksityisten etujen turvaamisesta. 

Sovelletut säännökset 

Vesilain 2 luvun 7 §, 9 §:n 1 momentti, 12 § ja 13 §:n 2 momentin 1) kohta, 
3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 5 §, 8 §:n 1–2 momentti, 10 §:n 1 
momentti ja 18 § 

Valmisteluluvan perustelut 

Valmisteluluvan myöntäminen on tarpeen, jotta paineviemärin rakentami-
nen voidaan toteuttaa suunnitellussa aikataulussa ja viemäröinnin tila-
päisjärjestely poistaa käytöstä. Valmistelulupa on tarpeen erityisesti mah-
dollisen muutoksenhaun varalta. 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu edunmenetyksiä ulkopuolisille.  

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien 
käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa tar-
koitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voidaan 
olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, että lu-
papäätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan.  

Sovelletut säännökset 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 



10 
 

Lausuntoon ja muistutukseen vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen vaatimuksen 
paineviemärin merkitsemisestä huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä 
tavalla.  

Tyrnävän ja Ängeslevän kalastuskunnan / osakaskunnan muistutuksen 
johdosta aluehallintovirasto toteaa, että töiden suorittamisajankohtaa ja 
rannan suojaamista koskevat vaatimukset on otettu huomioon luparatkai-
sun perusteluista sekä lupamääräyksistä 3 ja 5 ilmenevästi. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätöksen yleinen täytäntöönpanokelpoisuus 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

Valmisteluluvan täytäntöönpanokelpoisuus 

Valmistelulupaa koskeva päätös saadaan panna täytäntöön muutoksen-
hausta huolimatta. Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen 
täytäntöönpanon tai rajoittaa päätöksen täytäntöönpanoa. 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 1 740 euroa.  

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-
velukeskuksesta. 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvos-
ton asetuksen (1524/2015) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan mak-
sutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen johtoa koskevan hake-
muksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 1 740 euroa. 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 
Hakija 

Jäljennös päätöksestä 
Tyrnävän kunta 
Tyrnävän kunnan ympäristönsuojeluviranomainen / Oulun seudun ympä-
ristötoimi 
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö 
ja luonnonvarat -vastuualue (sähköpostitse) 
Suomen ympäristökeskus (sähköpostitse)  
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Ilmoitus päätöksestä 
Asianosaiset 

Ilmoittaminen ilmoitustauluilla 

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Pohjois-Suomen aluehallintovi-
raston ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Tyrnävän kunnan kau-
pungin virallisella ilmoitustaululla. 

Päätös julkaistaan internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalve-
lussa. 
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

 

 

 

Satu Kouvalainen Ulla Hantunen 

 

 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Satu Kouvalainen ja sen on esitellyt 
ympäristölakimies Ulla Hantunen. 

UH/es 

 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 643 tai 0295 017 500. 

 

 

Liite  Valitusosoitus 

 



Liite 

VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-
tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen Poh-
jois-Suomen aluehallintovirastoon. 

Valitusoikeus Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saat-
taa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 
tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 
asian-omaiset kunnat, ELY-keskukset, kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset 
ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. Valitusoikeus on myös saamelaiskä-
räjillä ja kolttien kyläkokouksella ympäristönsuojelulaissa ja vesilaissa säädetyn 
mukaisesti. 

Valitusaika Valitusaika päättyy 20.2.2017, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 
Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa.  

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
− aluehallintoviraston päätös, johon haetaan muutosta 
− valittajan nimi ja kotikunta 
− postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muut-
tuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 
Vaasa, sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi) 

− miltä kohdin aluehallintoviraston päätökseen haetaan muutosta  
− mitä muutoksia aluehallintoviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
− valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjel-

mää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 

Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 
− asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
− mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti sel-

vitys asiamiehen toimivallasta 
− jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 

Valituksen toimittaminen Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon  

Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintoviraston kirjaamoon. 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai 
sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjel-
män on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot 

käyntiosoite:  Linnankatu 1–3 
postiosoite:   PL 293, 90101 Oulu 
puhelin:   vaihde 0295 017 500 
telekopio:  08 - 3140 110 
sähköposti:  kirjaamo.pohjois@avi.fi 
aukioloaika:   klo 8–16.15  

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäynti-
maksu on 250 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä 
muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myös-
kään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla 
laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on vali-
tuskirjelmäkohtainen. 
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